
УКРАЇНА

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

від Ш ии>^пОЮ2021 р. Чернігів №  /У

Про підсумки обласного етапу 
Всеукраїнського заочного конкурсу 
робіт  юних фотоаматорів 
«Моя країна -  Україна»

Відповідно до наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 04 грудня 2020 року №  270 «Про проведення 
обласного етапу Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів 
«Моя країна -  Україна» у грудні 2020 року проведено обласний етап 
Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна -  
Україна».

Відповідно до рішення журі обласного етапу 

н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласного етапу Всеукраїнського 
заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна -  Україна»:

1) у номінації «Пейзаж»:
за зайняте І місце
Софію Савченко, здобувача освіти Комарівської загальноосвітньої школи 

І-ПІ ступенів Комарівської сільської ради Борзнянського району (світлина 
«Зелена лагуна»);

Олександра Авраменка, здобувача освіти Корюківської гімназії 
Корюківської міської ради (світлина «Відзеркалення небес»);

Марію Баранову, вихованку Борзнянського Будинку дитячої та юнацької 
творчості Борзнянської міської ради (світлина «Поліські краєвиди»);

за зайняте II місце
Софію Клейменову, /здобувача освіти 6 класу Орлівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина 
«На сонечко я схожий...»);

Богдана Шкалаберду, здобувача освіти Стахорщинської загальноосвітньої 
школи І-ІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради (світлина «Дорога 
додому»);

Валерія Шкалаберду, здобувача освіти Вороб'ївського навчально- 
виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільннй



навчальний заклад» Новгород - Сіверської районної ради (світлина «Мирне 
небо»);

Анну Дударь, вихованку Новгород-Сіверського Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради (світлина «Світанок над 
Десною»);

за зайняте III місце
Максима Іллюшу, здобувача освіти Ховмівської загальноосвітньої школи 

І-ІІ ступенів Комарівської сільської ради Борзнянського району (світлина 
«У осінньому лісі»);

Милану Авдієнко, здобувача освіти Автуницької загальноосвітньої школи 
І-ІІ ступенів Городнянської районної ради (світлина «Моє село»);

Єлизавету Хименко, здобувача освіти Автуницької загальноосвітньої школи 
І-ІІ ступенів Городнянської районної ради (світлина «Веселка, створена 
власноруч»);

Аліну Головач, здобувача освіти 6 класу Орлівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина «Літо 
літечко моє...»);

Каріну Зінко, здобувача освіти 6 класу Орлівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина «За 
селом»);

Анастасію Пищур, здобувача освіти 6 класу Орлівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина «Куди ти, 
річечко...»);

Анастасію Ревко, здобувача освіти 6 класу Орлівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина «Схід 
сонця»);

Андрія Плазу, здобувача освіти 10 класу Орлівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина «Літня 
казка»);

Віктора Грицаенка, здобувача освіти 10 класу Орлівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина 
«Село моє...»);

Миколу Саприкіна, здобувача освіти 10 класу Орлівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина 
«Зимова казка»);

Валерію Венжегу, здобувача освіти Великокошелівської гімназії 
Вертіївської сільської ради Ніжинського району (світлина «Неба блакить, трави 
зелені, а вдалині -  козацькії села»);&

Станіслава Філігіпова, здобувача освіти Великокошелівської гімназії 
Вертіївської сільської ради Ніжинського району (світлина «Краєвиди рідного 
Полісся»);

Альону Лавицьку, здобувача освіти Блистівського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітня школа 1-111 ступенів-дитячий садок» Новгород- 
Сіверської районної ради (світлина «Природа рідного краю»);



Анастасію Суседько, здобувача освіти Грем’яцької загальноосвітьої школи 
І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради (світлина «Сонце в колоссі»);

Андрія Дамоцького, здобувача освіти Стахоргцинської загальноосвітньої 
школи І-ІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради (світлина «Золотава 
осінь»);

Валерію Сергіснко, здобувача освіти Смяцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради (світлина «Відтінки 
природи»);

Анну Павловську, здобувача освіти Лісконогівської філії Грем'яцької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради 
(світлина «Туман над Десною»);

Дениса Степаненка, здобувача освіти Чайкинського навчально-виховного 
комплексу Новгород-Сіверської районної ради (світлина «Веселка за селом»);

Анну Пацюк, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради (світлина «Раз - кульбабка, два -  
кульбабка. ..!»);

Олену Ревенко, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради (світлина «Вечоріє...»);

Богдану Соловей, здобувача освіти Гурбинської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради (світлина «Пшеничне поле»);

Руслану Соловей, здобувача освіти Гурбинської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради (світлина «Захід сонця в осінньому 
лісі»);

Каріну Бєдну, здобувача освіти Трисвятськослобідського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Киїнської сільської ради Чернігівського району 
(світлина «Краса рідного краю»);

Діану Кизимір, здобувача освіти Кувечицького закладу загальної середньої 
освіти І-ІІ ступенів Новобілоуської сільської ради Чернігівського району 
(світлина «Захід Сонця на річці Свишень»);

Марію Янковську, здобувача освіти Кувечицького закладу загальної 
середньої освіти І-ІІ ступенів Новобілоуської сільської ради Чернігівського 
району (світлина «Багатство України»);

Олександра Авраменка, здобувача освіти Корюківської гімназії 
Корюківської міської ради (світлина «Відзеркалення небес»);

Яну Олефір, здобувача освіти Корюківської гімназії Корюківської міської 
ради (світлина «Сонце у травах»);

Софію Камко, здобувача освіти Новгород-Сіверського навчально- 
виховного комплексу «дошкільний навчальний заклад-загальноосвігній 
навчальний заклад» І ступеня «Дзвіночок» Новгород-Сіверської міської ради 
(світлина «Тиха гавань»);

Софію Гребінь, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (світлина «Моя мала Батьківщина»);

Євгенія Ченторога, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради (світлина «Весняний паводок»);



Миколу Сиволожського, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради (світлина «Запал осені»);

Іллю Кореця, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 Чернігівської 
міської ради (світлина «Природна симетрія»);

Ярославу Білозор, здобувача освіти Новгород-Сіверської державної 
гімназії імені К. Д. Ушинського (світлина «Золото осені»);

Віталіну Галів, здобувача освіти Новгород-Сіверської державної гімназії 
імені К. Д. Ушинського (світлина «Безмежні краєвиди Десни»);

Анатолія Москальця, вихованця Деснянського позашкільного навчального 
закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» Деснянської селищної ради 
(світлина «Дивовижні барви природи»);

Тараса Федоренка, вихованця Куликівського центру позашкільної освіти 
Куликівської селищної ради (світлина «Ранкові Сеймові плеса»);

Анастасію Матвійчук, вихованку комунального закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради 
(світлина «Краса рідного краю»);

В ’ячеслава Матвійчука, вихованця комунального закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради 
(світлина «Краса зачаровує»);

Олега Зелка, вихованця гуртка «Фотонатуралісти» комунального закладу 
«Чернігівська обласна стація юних натуралістів», який працює на базі 
Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №30 Чернігівської міської 
ради (світлина «Літній ранок»);

2) у номінації «Натюрморт»:
за зайняте І місце
Антона Сала, здобувача освіти 7-А класу комунального опорного закладу 

«Куликівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» Куликівської 
селищної ради (світлина «Натюрморт»);

Данила Головея, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (світлина «Дари природи»);

Д ар’ю Гавриленко, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради (світлина «У бабусі»);

за зайняте II місце
Руслану Савченко, здобувача освіти Комарівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Комарівської сільської ради Борзнянського району (світлина «З 
бабусиного саду»);

Олену Ревенко, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради (світлина «Нумо обідати!»);

за зайняте III місце
Анну Павловську, здобувача освіти Лісконогівської філії Грем'яцької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради 
(світлина «Простота і шоколад»);

Руслану Соловей, здобувача освіти Гурбинської загальноосвітньої н і к о л и  

І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради (світлина «Молодильне яблучко»);



Марію Янковську, здобувана освіти Кувечицького закладу загальної 
середньої освіти 1-І І ступенів Новобілоуської сільської ради Чернігівського 
району (світлина «Зимовий вечір»);

Олександра Авраменка, здобувана освіти Корюківської гімназії 
Корюківської міської ради (світлина «У пошуках гармонії»);

Вікторію Рябішіну, здобувача освіти 2 класу Новгород-Сіверської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Новгород-Сіверської міської ради 
(світлина «Любій матусі»!»);

3) у номінації «Жанрове фото»:
за зайняте І місце
Софію Камко, здобувача освіти Новгород-Сіверського навчально- 

виховного комплексу «дошкільний навчальний заклад-загальноосвітній 
навчальний заклад» І ступеня «Дзвіночок» Новгород-Сіверської міської ради 
(світлина «А у нас крилатий гість. А у Вас?»);

Данила Головея, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (світлина «Ех, програли!..»);

Анастасію Матвійчук, вихованку комунального закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради 
(світлина «Юні туристи»);

за зайняте II місце
Олену Ревенко, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради (світлина «Маки червоні.. .»);
Ярославу Білозор, здобувача освіти Новгород-Сіверської 

державної гімназії імені К. Д. Ушинського (світлина «Минуле і сучасне -  
завжди поряд»);

за зайняте III місце
Анну Павловську, здобувача освіти Лісконогівської філії Грем'яцької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради 
(світлина «Спокій»);

Софію Гребінь, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів №  9 Прилуцької міської ради (світлина «Ваятелі»);

Анну Дударь, вихованку «Новгород-Сіверського Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради» (світлина «Всіх вітаємо, 
весну закликаємо»);

В’ячеслава Матвійчука, вихованця комунального закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради 
(світлина «Гайда з нами»);

$

4) у номінації «Пам’ятки архітектури»:
за зайняте І місце
Кіру Лугову, здобувача освіти Блистівського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дитячий садок» Новгород- 
Сіверської районної ради (світлина «Історичний Чернігів запрошує»);



Максима Карася, здобувача освіти Стахорщииської загальноосвітньої 
школи І-ІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради (світлина «Фаївська 
церква»);

Анну Дударь, вихованку «Новгород-Сіверського Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради» (світлина «Велич 
Сіверського краю»);

за зайняте 11 місце
Олену Ревенко, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради (світлина «Бреч, китайські мотиви...»);
Софію Гребінь, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (світлина «Пантелеймонівська 
церква м. Прилуки (1905 р)»);

Дарію Вернидуб, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» комунального 
закладу «Чернігівська обласна стація юних натуралістів», який працює на базі 
Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 30 Чернігівської міської 
ради (світлина «Чернігів -  місто легенд»);

за зайняте III місце
Ігора Козаченка, здобувача освіти Новомлинівської загал ьноосвітної 

школи І-ІІІ ступенів Височанської сільської ради Борзнянського району 
(світлина «Троїцька церква XVIII століття»);

Діану Петрович, здобувача освіти Лосківської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ступенів Новгород-Сіверської міської ради (світлина «З років у роки»);

Богдану Соловей, здобувача освіти Гурбинської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради (світлина «Венеціанський дворик»);

Руслану Соловей, здобувача освіти Гурбинської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Срібнянської селищної ради (світлина «Личаківське кладовище»);

Миколу Сиволожського, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради (світлина «Дзеркало століть»);

Анастасію Денисюк, вихованку гуртка «Природа і фантазія» 
Бобровицького закладу позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» 
Бобровицької міської ради Бобровицького району (світлина «Михайлівський 
золотоверхий монастир м. Київ»);

В ’ячеслава Матвійчука, вихованця комунального закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради 
(світлина «Церква св. Олександра Невського, с. ГІерелюб, Корюківський район. 
Чернігівська обл.»);

5) у номінації «Живий двіт» (фото тварин та рослин):
за зайняте І місце
Дмитра Гулія, здобувача освіти Блистівського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ стуиенів-дитячий садок» Новгород- 
Сіверської районної ради (світлина «Лебеді на озері»);

Богдана Тимошенка, здобувача освіти II класу Орлівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради (світлина 
«Як баран на нові ворота»);



Софію Охріменко, здобувача освіти Новгород-Сіверської гімназії № 1 
ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради (світлина «Очі кольору 
неба»);

за зайняте II місце
Жанну Кармазін, здобувача освіти Озерянського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Озерянської сільської ради Варвинського району 
(світлина «Ти гори, ти гори, горицвіте!»);

Анну Пацюк, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради (світлина «Заховався!»);

Анну Дударь, вихованку «Новгород-Сіверського Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради» (світлина «Гордий 
красень»);

Поліну Тупікову, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» комунального 
закладу «Чернігівська обласна стація юних натуралістів», який працює на базі 
Чернігівської загальноосвітньої інколи І-ІІІ ступенів № ЗО Чернігівської міської 
ради (світлина «Лісові братчики»);

Вероніку Миронько, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» комунального 
закладу «Чернігівська обласна стація юних натуралістів», який працює на базі 
Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № ЗО Чернігівської міської 
ради (світлина «Смак весни»);

Дарію Вернидуб, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» комунального 
закладу «Чернігівська обласна стація юних натуралістів», який працює на базі 
Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № ЗО Чернігівської міської 
ради (світлина «Свіжість»);

за зайняте III місце
Альону Коваленко, здобувача освіти Блистівського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дитячий садок» Новгород- 
Сіверської районної ради (світлина «Сон-трава»);

Валерія Шкалаберду, здобувача освіти Вороб'ївського навчально- 
виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний 
навчальний заклад» Новгород-Сіверської районної ради (світлина «Твоє життя 
в моїх руках»);

Олександру Яковенко, здобувача освіти Лісконогівської філії Грем'яцької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради 
(світлина «Піроканта червона в снігу»);

Діану Петрович, здобувача освіти Лосківської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ступенів Новгород-Сіверської міської ради (світлина «Іжачок- 
мандрівничок»);

д

Романа Ірху, здобувача освіти Лосківської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ступенів Новгород-Сіверської міської ради (світлина «Дивовижний світ 
природи»);

Дениса Степаненка, здобувача освіти Чайкинського навчально-виховного 
комплексу Новгород-Сіверської районної ради (світлина «Перці на городі»);

Олександра Авраменка, здобувача освіти Корюківської гімназії 
Корюківської міської ради (світлина «Ранок у лісі»);



Анастасію Нікігіну, здобувача освіти Корюківської гімназії Корюківської 
міської ради (світлина «Богомол на відпочинку»);

Яну Олефір, здобувача освіти Корюківської гімназії Корюківської міської 
ради (світлина «Сонце у травах»);

Валерію Венжегу, здобувача освіти Великокошелівської гімназії 
Вертіївської сільської ради Ніжинського району (світлина «Primus inter pares 
(Перший серед рівних)»);

Слізавету Боліцок, здобувача освіти Черияхівської гімназії Вертіївської 
сільської ради Ніжинського району (світлина «Поцілунок зими»);

Слізавету Пархотько, здобувача освіти Вертіївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів імені М.П.Кирпоноса Вертіївської сільської ради 
Ніжинського району (світлина «Смаколик літа»);

Софію Камко, здобувача освіти Новгород-Сіверського навчально- 
виховного комплексу «дошкільний навчальний заклад-загальноосвітній 
навчальний заклад» І ступеня «Дзвіночок» Новгород-Сіверської міської ради 
(світлина «Посмішка весни»);

Ярославу Білозор, здобувача освіти Новгород-Сіверської державної 
гімназії імені К. Д. Ушинського (світлина «Красунчик -  Сем»);

Данила Головея, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (світлина «Романтик»);

Софію Гребінь, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (світлина «Трудівниці»);

Євгенія Ченторога, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради (світлина «Лісова царівна»);

Дар’ю Гавриленко, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради (світлина «Люблю Україну»);

Іллю Кореця, здобувача освіти Чернігівського ліцею № 22 Чернігівської 
міської ради (світлина «Гармонія в природі»);

Дарину Моцак, вихованку Бобровицького закладу позашкільної освіти 
«Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради Бобровицького району 
(фото «Серед лісу, на полянці, виріс гриб в червоній шапці»);

Анастасію Денисюк, вихованку Бобровицького закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради (світлина 
«Білокрилі лебеді»);

Єлизавету Татарчук, вихованку Бобровицького закладу позашкільної 
освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради Бобровицького 
району (світлина «Павучок -  рудий бочок»);

Олексія Дулю, вихованця Борзнянського районного будинку дитячої та 
юнацької творчості Борзнянської міської ради (світлина «Пробудження 
весни»);

Тараса Федоренка, вихованця Куликівського центру позашкільної освіти 
Куликівської селищної ради (світлина «їжачкові сни»);

Олега Зелка, вихованця гуртка «Фотонатуралісти» комунального закладу 
«Чернігівська обласна стація юних натуралістів», який працює на базі



Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № ЗО Чернігівської міської 
ради (світлина «Рання весна»);

Софію Коваленко, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» комунального 
закладу «Чернігівська обласна стація юних натуралістів», який працює на базі 
Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № ЗО Чернігівської міської 
ради (світлина «ГІодих зими»);

6) у номінації «Експериментальне фото»:
за зайняте І місце
Жанну Кармазін, здобувача освіти Озерянського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Озерянської сільської ради Варвинського району 
(світлина «Чаруй власноруч»);

Діану Петрович, здобувача освіти Лосківської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ступенів Новгород-Сіверської міської ради (світлина «Самотня птаха»);

Вероніку Борисович, здобувача освіти 4 класу Новгород-Сіверської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Новгород-Сіверської міської ради 
(світлина «Архітектурні пам'ятки рідного краю»);

7) у номінації «Репортажний портрет»:
за зайняте 1 місце
Анну Пацюк, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради (світлина «Перший дзвоник!»);
Олену Ревенко, здобувача освіти Волинківської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради (світлина «А що там, • за 
горизонтом?»);

Данила Головея, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (світлина «Моє майбутнє -  
в кольорах прапору»);

за зайняте II місце
Жанну Кармазін, здобувача освіти Озерянського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Озерянської сільської ради Варвинського району 
(світлина «Політ думок ще юного поета»);

Софію Гребінь, здобувача освіти Прилуцької загальноосвітньої ніколи 
І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (світлина «Бешкетник»);

за зайняте III місце
Єлизавету Шамрицьку, здобувача освіти Лісконогівської філії Грем'яцької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради 
(світлина «Нам'ять жива»); £

Катерину Куренну, вихованку Деснянського позашкільного навчального 
закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» Деснянської селищної ради 
(світлина «Козацькому роду немає переводу!»).

2. Інформацію щодо проведення обласного етапу Всеукраїнського заочного 
конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна -  Україна», що додається, 
взяти до уваги.



3. Комунальному закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (директор Л. Трегубова) направити роботи переможців обласного 
етапу до Національного еколого-натуралістинного центру учнівської молоді 
для участі у Всеукраїнському заочному конкурсі робіт юних фотоаматорів 
«Моя країна -  Україна».

4. Закладам освіти обласного підпорядкування, у порядку рекомендацій 
органам управління освітою органів місцевого самоврядування проаналізувати 
підсумки участі здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти у обласному етапі Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних 
фотоаматорів «Моя країна -  Україна» та довести їх результати до відома 
керівників закладів освіти.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника. . 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

Начал ь Микола КОНОПАЦЬКИИ



Додаток
до наказу начальника Управління 
освіти і науки Чернігівської 
обласної державної адміністрації

Ш, и, 2021 № /У

ІНФОРМАЦІЯ
щодо проведення обласного етапу 

Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів
«Моя країна -  Україна»

В обласному етапі Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних 
фотоаматорів «Моя країна -  Україна» взяли участь здобувачі освіти закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти з Борзнянської, Варвинської, 
Городнянської, Новгород-Сіверської районних рад, Деснянської, Куликівської, 
Сосницької, Срібнянської, Талалаївської селищних рад, Комарівської сільської 
ради Борзнянського району, Озерянської сільської ради Варвинського району, 
Вертіївської сільської ради Ніжинського району, Новобілоуської, Киїнської 
сільських рад Чернігівського району, Бобровицької, Борзнянської, 
Корюківської, Новгород-Сіверської, Прилуцької, Семенівської, Чернігівської 
міських рад, закладів освіти обласного підпорядкування.

Конкурс проведено за наступними номінаціями: пейзаж, натюрморт, 
жанрове фото, пам’ятки архітектури, живий світ (фото тварин та рослин), 
експериментальне фото (застосування програми АсІоЬе РЬоЮяЬор) та 
регюртажний портрет. Цьогоріч від одного учасника приймалося не більше 
однієї конкурсної фотороботи в кожній номінації.

Загалом, на розгляд журі обласного етапу було надіслано 258 фоторобіт. 
Найбільшу кількість робіт було подано в номінаціях «Пейзаж» -  92 роботи та 
«Живий світ» (фото тварин та рослин) -  74 роботи, найменшу кількість 
подано в номінації «Експериментальне фото (застосування програми АсІоЬе 
РНоІозЬор) -  5 фоторобіт

Переважна більшість поданих робіт відповідала вимогам, зазначеним в 
Положенні про проведення Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних 
фотоаматорів «Моя країна -  Україна». Фотороботи здобувачів освіти вразили 
своєю різноманітністю, оригінальністю, композиційною цілісністю.

У роботах, поданих на конкурс, розкрито творчі здібності та художній смак 
підростаючого покоління. Журі конкурсу відмітило високий рівень виконання

Р
конкурсних робіт, у яких продемонстровано вміння учасників «переносити» 
реальність у фотографічну площину. Юним фотолюбителям вдалося 
відобразити настрій, емоції, передати внутрішні переживання та характер у 
конкурсних роботах. Значну частину робіт учасників було виконано з високим 
образним мисленням і емоційною чуйністю.

Разом з тим, за висновками журі, окремі учасники конкурсу не 
дотримались вимог Положення щодо оформлення робіт. Частину робіт було



виконано неякісно: недостатня контрастність, не успішне заповнення кадру, 
неякісне освітлення, колористика, композиційне та образне рішення, невдалий 
ракурс тощо.

З року в рік цей конкурс завойовує все більшу прихильність юних 
фотолюбителів. Журі відмітило щорічне збільшення кількості поданих робіт та 
їх якісне зростання. Проведення конкурсу сприяло популяризації та пропаганді 
кращих робіт юних фотоаматорів, подальшому розвитку фотоаматорства серед 
учнівської молоді.

За результатами обласного етапу визначено переможців та призерів у 
номінаціях конкурсу.

Творчі роботи переможців обласного етапу було направлено для участі у 
Всеукраїнському заочному конкурсі робіт юних фотоаматорів «Моя країна -  
Україна».

Директор комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів» Людмила ТРЕГУБОВА


